
a

Repubblica Italiana Comunità Europea

Regione Siciliana
COMUNE DI CASTEL DI LUCIO

Città Metropolitana di Messina
Ufficio del Sindaco

ORDINANZA N. Afi DEL Z^-G2-Zfì2^

Oggetto: La presente ad integrazione all'ordinanza n. 8 del 21/02/2025 Carnevale 2025, sfilate di
Carnevale nel centro abitato e periferico del Paese nelle date 01/03/2025 e 08/03/2025 a partire
rispettivamente dalle ore 16,00 -21,00 dell'uno Marzo e dalle ore 17,00 - 23,30 dell'otto marzo
2025.

IL SINDACO

CONSroERATO che nei giorni 01 e 08 marzo 2025 verrà coinvolta in particolare la Piazza Umberto
1° e in tutte le vie che sono specificate nell'Ordinanza di cui in oggetto.

CONSroERA.TO ALTRESÌ' che la Piazza Umberto 1° in particolare necessita l'intervento di pulitura
straordinaria in occasione delle manifestazioni di Carnevale nella mattinata del 02 e del 09 marzo 2025
e in tutte le vie interessate dalle manifestazioni specificate nell'Ordinanza di cui in Oggetto.

RITENUTO OPPORTUNO e necessario di prolungare gli orari del divieto di sosta veicolare in Piazza
Umberto 1°, fino alle ore 10,30 del 02 e del 09 marzo 2025, per farsi che la Piazza Umberto resta libera
dai veicoli per facilitare l'intervento di pulitura straordinaria in occasione delle manifestazioni di
Carnevale del 01 e 08 marzo 2025.

VISTO il D.L. 285 del 03/04/1992 ;
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada;
AVUTE presenti le esigenze sulla circolazione stradale e le caratteristiche strutturali delle stesse;
PER TUTTO CIÒ' sopra espresso.
AVVALENDOSI dei poteri conferitiGli dalla Legge

ORDINA

Il divieto di sosta di tutti i veicoli a motore in Piazza Umberto 1° prolungando l'orario del divieto fino
alle ore 10^0 dei giorni 02 e 09 marzo 2025 , restano esenti dal divieto di sosta in Piazza Umberto
il posteggio riservato ai disabili e quello accanto ai disabili nei giorni 02 e 09 marzo 2025.

II tutto evidenziato da apposita segnaletica.

Copia della presente viene ^affissa nei locali pubblici e resa nota al pubblico , notificata al Comando
Polizia Locale , al Comando Stazione CC. Locali ognuno per le proprie competenze.
Inoltre la presente ordinanza viene pubblicata online nei tennini e nei modi stabiliti dalla normativa
vigente.

DALLA RESroENZA MUNICIPALE, Lì 5~? ~^2-L€L^_

/ ^
l :'

..'v;\
\'o.^

g'i
»

Ss.

••03

/tì^-M̂
D. SENDACO

Rag. Giuseppe Francesco Gioì ano


